
1 

 

Sublicenční smlouva k právům průmyslového vlastnictví 
 

 

Malá technika z.ú. 
17. listopadu 51/1 

251 01 Říčany 

Česká republika 

IČ: 03647854 

(dále jen „poskytovatel sublicence“ či „poskytovatel“) 

 

a 

 

Mateřská škola, Praha 9 - Lehovec, Chvaletická 917 

Chvaletická 917 

198 00 Praha 9 

IČO: 70920796  

Zastoupená: Mgr. Hana Seifertová - ředitelka 

 (dále jen „nabyvatel sublicence“ či „nabyvatel“) 

 

(společně též jako „smluvní strany“) 
 

uzavírají tuto licenční smlouvu: 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel je na základě licenční smlouvy uzavřené se společností Edu4kids s.r.o. 

nabyvatelem nevýlučné licence k  
 

 české národní kombinované ochranné známce č. 368257 

, která má datum podání i datum priority 27. 3. 

2018, zapsané pro výrobky a služby ve třídách 9, 16, 28 a 41.  
 českému užitnému vzoru č. 32091 o názvu „Pomůcka na podporu ICT 

vzdělávání u dětí předškolního a nižšího školního věku“, zapsaného na základě 
přihlášky užitného vzoru č. 2018-34949, podané dne 14. 05. 2018 s datem 

priority ze stejného dne. 
 know-how ke způsobu polytechnické výuky dětí písemně zachycené v podobě 

metodiky k lekcím programu Malá digitální univerzita. 

 

 

2. Předmětem smlouvy je udělení oprávnění k užívání (sublicence) k 



2 

 

 označení  ; 

 užitnému vzoru č. 32091; a 

 know-how, jak jsou uvedeny uvedeného v bodě 1. tohoto článku. 

 

 

 

II. 

Licenční podmínky 

1. Smluvní strany sjednávají sublicenci nevýlučnou. 

2. Nabyvatel není oprávněn poskytovat další sublicenci k výše uvedeným předmětům 
smlouvy třetím osobám. 

3. Nabyvatel je oprávněn užívat soupravu pro polytechnickou výchovu dětí spadající do 

rozsahu ochrany užitného vzoru č. 32091. 

4. Nabyvatel je oprávněn užívat označení  v souvislosti se 

svou činností, ovšem pouze v rozsahu nutném pro provádění polytechnické výuky 
dětí na základě know-how. 

5. Nabyvatel je oprávněn užívat soupravu pro polytechnickou výchovu dětí spadající do 
rozsahu ochrany užitného vzoru č. 32091. 

6. Nabyvatel je oprávněn užívat know-how při své činnosti. 
7. Všechna výše uvedená oprávnění může nabyvatel využívat pouze na základě 

Osvědčení o školení pedagoga, které není přenosné a které vystaví poskytovatel na 
konkrétní jméno pedagoga určeného nabyvatelem. 

8. Nabyvatel není oprávněn vyrábět, prodávat, nabízet soupravu pro polytechnickou a 

digitální výchovu dětí spadající do rozsahu ochrany užitného vzoru č. 32091. 

 

 

 

III. 

Úhrada za poskytnutí licence 

1. Licence je poskytována za odměnu (jednorázový sublicenční poplatek). 
2. Sublicenční poplatek zahrnuje proškolení 6 pedagogů včetně 1 sady didaktických 

pomůcek pro pedagogy. 

3. Sublicenční poplatek je fakturován dle objednávky ze dne 12. 5. 2021. 

 

IV. 

Povinnosti poskytovatele licence 

1. Poskytovatel je povinen chránit know-how před zveřejněním a zneužitím ze strany 
třetích osob. 



Ing. Petra 

Rožková

Digitálně podepsal 

Ing. Petra Rožková 

Datum: 2021.06.08 

14:49:26 +02'00'

Mgr. Hana 

Seifertová

Digitálně podepsal 

Mgr. Hana Seifertová 

Datum: 2021.06.09 

07:54:45 +02'00'

3 

 

 

V. 

Povinnosti nabyvatele licence 

1. Nabyvatel je povinen chránit know-how před zveřejněním a zneužitím ze strany 

třetích osob, přičemž ochraně know-how poskytovatele musí věnovat přinejmenším 
stejnou pozornost a péči jako ochraně vlastních obchodních tajemství. 

2. Nabyvatel je povinen užívat práva, která jsou předmětem této smlouvy, výlučně pro 
své účely a nikoliv komerčním způsobem. 

3. V případě porušení povinnosti stanovené v předchozím odstavci je nabyvatel povinen 

uhradit smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč (sto tisíc korun českých), a to do 7 dnů ode 
dne, kdy k tomu byl poskytovatelem vyzván.  

 

VI. 

Postup v případě porušování práva 

1. Smluvní strany se zavazují, že v případě, že se dozví o porušování kterékoliv z 

předmětných ochranných známek ze strany třetích osob, uvědomí o tomto 
porušování bezodkladně druhou stranu. 
 

VII. 

Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, přičemž každá strana obdrží jedno 

kompletní vyhotovení. 
3. Tato smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právem České republiky. 
4. Spory z této smlouvy, které nebudou moci být řešeny smírnou dohodou smluvních 

stran, budou řešeny příslušnými obecnými soudy. 
 

 

V Říčanech               V …………………….. dne …….  

 

 

 

 

 

 

    

Poskytovatel      Nabyvatel  

Malá technika z.ú.      Mateřská škola, Praha 9 - Lehovec, Chvaletická 917 

 

 


